

## ناخرسندی جمهوری آذربایجان از روابط سفارتخانه های غربی با مخالفان غربگرای دولت

"علی احمداف" دبیر اجرایی حزب حاکم بنی آذربایجان از روابط سفارتخانه های غربی با مخالفان غربگرای دولت باکو، به شدت انتقاد کرد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

علی احمداف گفت: روابط مسئولان سفارتخانه های غربی با مخالفان غربگرای دولت، با وظایف این سفارتخانه ها مغایرت دارد و می تواند اهداف خصمانه ای را ضد دولت باکو، به همراه داشته باشد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از منابع محلی از باکو، دبیر اجرایی حزب حاکم بنی آذربایجان با اظهار بی اطلاعی درباره اینکه آیا دیپلماتهای غربی مشترکا با مخالفان دولت درباره تظاهرات ضد دولتی 17 آوریل تصمیم گرفته اند یا نه، در واکنش به انتقاد سفارت آمریکا از سرکوب تظاهرکنندگان دوم آوریل، مداخله نکردن سفیر آمریکا در امور داخلی جمهوری آذربایجان را خواستار شد.

احمداف بدون اشاره به استقبال گسترده چندی پیش رسانه های دولتی و غیردولتی جمهوری آذربایجان از انتصاب متیو برایزا به عنوان سفیر آمریکا در باکو، در سخنان متفاوتی افزود؛ برایزا در دوران حضور در گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز بیانیه ای درباره آشکار کردن تجاوز ارمنستان به اراضی اشغالی ج. آذربایجان منتشر نکرد.

پیش از این نیز، "علی حسن اف" رئیس شعبه اجتماعی سیاسی ریاست جمهوری و "سیاوش نوروز اف" از نمایندگان حزب حاکم جمهوری آذربایجان در سخنان مشابهی در مجلس این کشور، از تماسهای آمریکا و سفارتخانه های غربی با مخالفان غربگرا در جمهوری آذربایجان، انتقاد کردند. در همین حال، "عیسی قنبر" رئیس حزب غربگرای مساوات و "علی کریملی" رئیس حزب غربگرای جبهه خلق، هدف از جلسه اخیر با دیپلماتهای حدود بیست کشور و نهاد غربی را، بررسی و پیگیری وضعیت بازداشت شدگان تظاهرات دوم آوریل خواندند.

مخالفان غربگرای عضو پارلمان مردمی که پیش از این بر برگزاری تظاهرات در 16 آوریل تاکید کرده بودند، پس از دیدار اخیر خود با نمایندگان سفارتخانه های غربی، با تغییر تاریخ برگزاری این تظاهرات به 17 آوریل، اعلام کردند؛ در صورت موفقیت آمیز بودن این تظاهرات، پارلمان مردمی روز 18 آوریل، با برگزاری نشستی، درباره برگزاری تظاهرات بدون وقفه از روز 19 آوریل، تصمیم گیری خواهد کرد. تعدادی از احزاب غربگرای عضو پارلمان مردمی (تشکلی که توسط تعدادی از احزاب عمدتا غربگرا در اعتراض به تخلفات در انتخابات پارلمانی هفتم نوامبر 2010 تاسیس شده است) دوم آوریل با برپایی تظاهرات، خواهان استعفای رئیس جمهوری آذربایجان شدند که پلیس دهها نفر از آنها را بازداشت کرد.

در پی این اقدام نیروهای پلیس، نهادها و سفارتخانه های غربی که تاکنون مقابل سرکوب، بازداشت و حبس دهها نفر از فعالان اسلامی و مدافعان حجاب در ج. آذربایجان سکوت کرده بودند، بیانیه های تهدید آمیز علیه دولت باکو منتشر کردند. برخی مقامات باکو نیز که پیش از این، بدون هیچ مستنداتی تظاهرات مردم ج. آذربایجان را در دفاع از حجاب و ارزشهای اسلامی، به کشورهای خارجی ربط می دادند، اکنون درقبال اقدامات مداخله جویانه و تحریک آمیز آمریکا و کشورهای غربی، صرفا آنها را به خویشتنداری فرا می خوانند.

دخالت کشورهای غربی در امور داخلی جمهوری آذربایجان با هدف سهیم کردن مخالفان غربگرا در قدرت و گرفتن امتیازات بیشتر، درحالی است که دولت باکو، در سالهای اخیر، علاوه بر دادن امتیازات نفتی و گسترش مناسبات با رژیم صهیونیستی، از طریق اعزام نیرو به عراق و افغانستان، با سیاستهای اشغالگرانه آنها همراهی کرده است.

پایان پیام.